
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33548 Terça-feira, 30 DE JANEIRO DE 2018

40%. Início da vigência: 17/01/2018. Término da vigência: 
17/09/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de 
Educação. Marabá - PA; CONTRATO Nº 001/2018-SEMED/
PMM - Pregão Eletrônico no 055/2017-CPL/PMM, gerado 
em função do Processo Licitatório nº 51.035/2017-PMM. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Execução dos 
Serviços Continuados de Locação de Veículos, tipo Caminhão 
(Frigorífi co, Baú e Carga Seca) com Condutor e Combustível, 
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. Empresa: CRS - Comércio e Serviços LTDA - ME, CNPJ 
Nº 06.029.507/0001-54. Valor R$ 1.331.797,44 (um milhão 
trezentos e trinta e um mil, setecentos e noventa e sete reais e 
quarenta e quatro centavos). Recursos: Erário Municipal. Início 
da Vigência: 11/01/2018. Término da Vigência: 11/01/2019. 
Luciano Lopes Dias. Secretário Municipal de Educação. 
Marabá - PA.”

Protocolo: 274097

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA. 

Processo n° 61.154/2017/PMM.
Chamada Pública n° 01/2018/CPL/PMM. 

O Município de Marabá, através da Comissão Permanente de 
Licitação CPL/PMM, torna público para ciência dos interessados, 
que receberá projeto de venda e documentação de habilitação 
visando à aquisição de gêneros alimentícios perecíveis da 
agricultura familiar para compor cardápio alimentar dos 
alunos das Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação 
contempladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE, durante o ano letivo de 2018, até o dia 26.02.2018 às 
09h, através de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de 
empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas 
e Associações detentores de Declaração de Aptidão ao PRONAF - 
DAP jurídica, nos termos da Lei n° 11.947/2009 e Resolução n° 
026/2013, ambas do FNDE, e Lei n° 8.666/93. O edital poderá 
ser retirado na sede da Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Marabá, localizada no prédio da Secretaria Municipal 
de Viação e Obras Públicas - SEVOP sito à Rodovia Transamazônica, 
Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará, fone (94) 3322-2243 - 
Ramal 28 ou pelo e-mail licitacao@maraba.pa.gov.br, no horário de 
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00. A abertura dos envelopes 
será no dia 26.02.2018, às 09h. Marabá-PA, 29.01.2018, Comissão 
Permanente de Licitação CPL/PMM.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2018-SEMAD/PMM. 
Processo Licitatório Nº 50.105/2017/PMM, Pregão Eletrônico 
(SRP) nº 052/2017-CPL/PMM. Objeto: aquisição de materiais 
de limpeza, higienização, alimentos e utensílios para cozinha 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de 
Marabá. Empresa: Herenio dos Santos Comercio e Importação 
Eireli - EPP, CNPJ/MF sob o nº 12.283.935/0001-01, valor total 
R$ 30.256,67. Vigência: 31/12/2018. Origem do Recurso: Erário 
Municipal. Marabá, 26.01.2018 - José Nilton de Medeiros - 
Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 075/2017-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 52.820/2017/PMM. Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição parcelada de veículos destinados 
a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Marabá. Depois de constatada a regularidade dos 
atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município - 
Congem, a autoridade competente Homologa o resultado fi nal 
do Processo Licitatório, onde sagrou-se vencedora a empresa: 
Revemar Revendedora de Veiculos Maraba Limitada, CNPJ nº 
04.747.226/0001-01: Item 01 - R$ 250.000,00; Item 03 - R$ 
170.000,00; Item 03 - R$ 159.920,00; Item 04 - R$ 39.980,00; 
Item 05 - R$ 202.000,00; Item 06 - R$ 66.000,00; Item 07 - 
R$ 16.500,00. Marcone Walvenarque Nunes Leite - Secretário 
Municipal de Saúde. Marabá - (PA), 12/12/2017.

AVISO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 047/2017-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 52.135/2017/PMM. Objeto: Registro 
de Preços para eventual aquisição de máquinas, ferramentas 
e equipamentos de jardinagem; equipamentos e materiais 
hidráulicos; equipamentos e materiais elétricos; ferramentas e 
acessórios para limpeza; materiais de construção; equipamentos 
de proteção individual, visando o atendimento nas Unidades 
de Ensino da Rede Municipal de Ensino e sede da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED. Depois de constatada a 
regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral 
do Município - CONGEM, a autoridade competente Adjudica 
os Lotes: 01, 02, 16, 17, 20, 21, 22, 23 e 36, às respectivas 
empresas declaradas vencedoras após a fase recursal, conforme 
as quantidades previstas no Anexo II do edital, ratifi cando 
o cancelamento dos Lotes 10, 11 e Item 1380 e Homologa 
o resultado fi nal do Processo Licitatório, onde sagraram-se 
vencedoras as empresas: S CASTRO DE SOUZA COMERCIO 
EIRELI - ME, CNPJ nº 23.688.847/0001-06: Lote 01 - R$ 
480.549,38; Lote 06 - R$ 48.245,00; Lote 15 - R$ 37.373,86; 
Lote 18 - R$ 4.212,00; Lote 20 - R$ 136.233,75; Lote 37 - R$ 
480.549,38; Item 1362 - R$ 177.600,00; Item 1368 - R$ 392,00. 
J.H.M.RIBEIRO E CIA LTDA - EPP, CNPJ º 04.558.134/0001-83: 
Lote 02 - R$ 170.553,21; Lote 21 - 61.980,50; Lote 27 - R$ 
133.286,73; Lote 30 - R$ 72.381,96; Item 1350 - R$ 44.955,00; 
Item 1351 - R$ 44.088,75; Item 1364 - R$ 58.425,00. P R 

DUARTE MICROEMPRESA - ME, CNPJ nº 07.843.238/0001-28: 
Lote 03 - R$ 683.927,32; Lote 04 - R$ 227.522,78; Lote 29 - R$ 
210.951,68; Lote 31 - 71.095,50; Lote 32 - R$ 23.698,50; Lote 
34 - 19.672,25; Lote 38 - R$ 24.864,00; Lote 39 - 592.408,20; 
Lote 40 - R$ 196.644,20; Lote 43 - R$ 185.550,00; Lote 44 - R$ 
61.850,00; Item 1367 - R$ 2.930,82; Item 1375 - 2.580,00; 
Item 1378 - 692,74. S. DOS SANTOS DIST. DE MATERIAIS P/ 
CONSTRUCAO - ME, CNPJ nº 07.826.842/0001-46: Lote 05 - R$ 
102.360,00; Lote 07 - R$ 129.930,00; Lote 08 - R$ 43.310,00; 
Lote 09 - R$ 36.400,00; Lote 12 - R$ 245.387,70; Lote 13 - R$ 
79.816,30; Lote 14 - R$ 135.916,77; Lote 16 - R$ 22.245,70; 
Lote 17 - R$ 6.376,77; Lote 21 - R$ 21.427,83; Lote 22 - R$ 
125.320,35; Lote 23 - R$ 41.806,40; Lote 24 - R$ 329.808,52; 
Lote 25 - R$ 109.848,18; Lote 26 - R$ 305.536,38; Lote 33 - R$ 
47.680,50; Lote 35 - R$ 152.775,00; Lote 36 - R$ 50.925,00; 
Lote 41 - R$ 12.486,00; Item 1352 - 11.534,00; Item 1363 - R$ 
58.750,00; Item 1365 - R$ 6.125,00; Item 1366 - R$ 1.249,00; 
Item 1369 - R$ 580,00; Item 1370 - R$ 5.800,00; Item 1372 - 
R$ 4.250,00; Item 1373 - R$ 796,00; Item 1374 - R$ 2.308,00; 
Item 1376 - R$ 427,00; Item 1377 - R$ 3.248,00; Item 1379 - R$ 
693,00. BRASEPI Comercio de Equipamentos de Seguranca Ltda 
- Epp, Cnpj Nº 27.509.080/0001-61: Lote 28 - R$ 22.769,40. 
Comercio Alvorada de Mangueiras e Ferragens EIRELI - EPP, 
CNPJ n° 20.076.126/0001-57: Lote 42 - R$ 33.732,10. Luciano 
Lopes Dias - Secretário Municipal de Educação - SEMED. 
Marabá - (PA), 15/01/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
REGISTRO DE PREÇOS: Nº 018/2018/CPL/PMM, Revemar 
Revendedora de Veiculos Maraba Limitada, CNPJ nº 
04.747.226/0001-01. Item 01 - R$ 250.000,00; Item 03 - R$ 
170.000,00; Item 03 - R$ 159.920,00; Item 04 - R$ 39.980,00; 
Item 05 - R$ 202.000,00; Item 06 - R$ 66.000,00; Item 07 - R$ 
16.500,00. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição 
parcelada de veículos destinados a atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde do Município de Marabá. Assinatura: 
11/01/2018; Pregão Eletrônico (SRP) Nº 075/2017-CPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 52.820/2017/PMM. Vigência das Atas: 12 
meses a partir da assinatura. Marcone Walvenarque Nunes 
Leite - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 274096

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 002/2018-PP-SRP-SESAU/PMM. 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
material de consumo (odontológico) para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) 
meses. DATA DE ABERTURA:09/02/2018. HORA: 10h00min. 
Local de Retirada do Edital: Secretaria Municipal de Saúde - Av. 
João Paulo II S/N, Bairro: Dom Aristides, de segunda a sexta-
feira de 8h as 14h.Valor do Edital R$ 100,00. Retirar DAM na 
Prefeitura de Marituba - Rodovia BR 316 KM 13 S/Nº bairro: 
Centro. Retirar edital de forma gratuita no site da prefeitura. 
ORD. RESP: Secretária Municipal de Saúde de Marituba/PA. 

Helen Lucy Mendes Guimarães Begot.

Protocolo: 274099

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001- PMO/2018
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos 
interessados que realizará Concorrência Pública nº 001-
PMO/2018, cujo objeto é destinado à concessão de uso de bem 
público, mediante Processo Licitatório, do espaço reservado 
para o “Matadouro”, e dos equipamentos e mobiliários a este 
incorporados, localizado na Rua 24 de Dezembro s/nº, bairro 
Santa Terezinha - CEP: 68.270-000 em Oriximiná-PA, objetivando 
a o abate de animais bovinos, suínos e bubalinos, para atender 
principalmente a população do Município de Oriximiná-PA, de 
acordo com as quantidades, especifi cações e exigências contidas 
no Anexo I - Projeto Básico, deste Edital, com abertura para o dia 
02/03/2018 às 09h00mim, Edital adquirido no Setor de Licitação 
da Prefeitura do Municipal de Oriximiná, localizada na Rua Barão 
do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro - 68.270-000.

Oriximiná- PA, 25 de janeiro de 2018.
Loiane Braga Corrêa

Presidente da CPL
Protocolo: 274101

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCURSO PÚBLICO - Edital Nº 01/2014/PMP- NMNF

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas 
atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO da candidata 
GENESIS ARAÚJO VIEIRA, aprovada no Concurso Público nº 
001/2014/PMP-NMNF, para o cargo de Agente de Combate as 
Endemias, do quadro de pessoal efetivo de Nível Fundamental da 
Prefeitura e solicita o seu comparecimento na sede da Prefeitura 
Municipal, Secretaria Municipal de Administração/Coordenadoria 
de Treinamentos e Recursos Humanos - CTRH, localizada no 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, s/n, Bairro Beira Rio II, no 
dia 07 de fevereiro de 2018 as 8:00hs, munido de cópia legível 
dos documentos, das certidões e da via original dos exames, 
conforme abaixo:
1. DOCUMENTOS:
Cópia da carteira de identidade (NÃO SERÁ ACEITO CNH); Cópia 
do CPF; Comprovante da Situação Cadastral do CPF – Disponível 
no site: http://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/atcta/
cpf/consultapublica.asp; Copia do Título Eleitoral; 02 (duas) 
Cópias do cartão de inscrição do PIS/PASEP (NÃO SERÁ ACEITO 
CONTRACHEQUE); Cópia da Carteira de Trabalho; Cópia da Certidão 
de Nascimento ou Casamento; Certidão de Quitação com a Justiça 
Eleitoral conforme registro no TRE (Tribunal Regional Eleitoral) 
do seu estado; Cópia do Comprovante de Endereço atualizado, 
válidos: conta de energia ou água (caso não esteja no nome do 
candidato deverá ser feita uma declaração reconhecida em cartório 
pelo proprietário do imóvel e deverá ser entregue anexado ao 
comprovante de endereço); Cópia do Certifi cado de Dispensa ou 
Reservista (sexo masculino); Cópia do Certifi cado (Diploma) e do 
Histórico Escolar - ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA INVESTIDURA 
DO CARGO – (cópias autenticadas); Cópia do certifi cado de 
conclusão do curso introdutório para o Cargo de Agente de 
Combate as Endemias (Cópia Autenticada); 01 (uma) foto 3X4 
(atual); 02 (duas) Cópias do Cartão do BANCO DO BRASIL (CONTA 
CORRENTE) caso tenha; Cópia da Certidão de nascimento ou RG 
dos Dependentes (para fi ns de imposto de renda); Comprovante de 
Recolhimento do Imposto Sindical Anual, caso tenha.
ATENÇAO CASO O SERVIDOR NÃO POSSUA CONTA NO BANCO 
DO BRASIL, SERA NECESSÁRIO TRAZER OS SEGUINTES 
DOCUMENTOS A MAIS: COMPROVANTE DE ENDEREÇO LOCAL 
(DE PARAUAPEBAS/PA) ATUALIZADO, PARA ABERTURA DE 
CONTA (CASO NÃO ESTEJA NO NOME DO CANDIDATO DEVERÁ 
SER FEITA UMA DECLARAÇÃO AUTENTICADA EM CARTÓRIO 
PELO PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL E DEVERÁ SER ENTREGUE 
ANEXADO AO COMPROVANTE DE ENDEREÇO); CÓPIA DO RG; 
CÓPIA DO CPF.
 CERTIDÕES:
As certidões destinam-se a comprovar a inexistência de 
antecedentes criminais ou cíveis incompatíveis com o cargo, que 
abranjam localidades onde o (a) candidato (a) houver residido ou 
exercido cargo ou função pública ou atividade particular nos últimos 
5 (cinco) anos, expedidas no máximo há 90 (noventa) dias: Certidão 
Negativa: Policia Federal – Disponível no site: http://www.dpf.gov.
br/servicos/antecedentes-criminais; Certidão Negativa: Policia 
Civil - disponível no site: http://antecedentes.policiacivil.pa.gov.
br/ ; Certidão negativa da Justiça Estadual (criminal) – disponível 
no fórum local ou no site: http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/ ; 
Certidão negativa da Justiça Estadual (Civil) – disponível apenas no 
fórum local; Certidão de distribuição da Justiça Federal – REGIONAL 
(Civil e criminal)  - disponível no site: http://www.trf1.jus.br/
Servicos/Certidao/ .
2. EXAMES:
ATENÇÃO OS EXAMES TEM VALIDADE DE NO MAXIMO 90 
DIAS PARA EMISSÃO DO ASO.
2.1. Cargo: Agente de Combate as Endemias: Raio-X 
Tórax (OIT) (COM LAUDO); Raio-X Coluna Dorso Lombar (COM 
LAUDO); Raio-X Coluna Cervical (COM LAUDO); ECG com 
LAUDO e Traçado (Para candidatos com até 39 anos); Teste 
Ergométrico (Para candidatos a partir de 40 anos); Acuidade 
Visual; Hemograma com Plaquetas; Glicemia em jejum; Grupo 
Sanguíneo + fator RH; Triglicerídeos; Colesterol Total, HDL, 
LDL, VLDL; Audiometria Tonal e Vocal; Gama GT, TGO, TGP; 
Parasitológico de Fezes; Hepatite – HbsAg; Teste Psicotécnico 
– Será realizado no prédio e com Psicólogo da Prefeitura, após 
conclusão documental e conforme agendamento.
3. CARGO:
3.1. AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS: 
Ordem de Classif cação-Nome;
133-GENESIS ARAUJO VIEIRA.

Parauapebas (PA), 29 janeiro de 2018.
Darci José Lermen

Prefeito Municipal de Parauapebas
Protocolo: 273996


